Ad questionem reddeo, num vertebbrarum conditio docere possit, utrum aut durante vita, aut post mortem, facta sit suspensio. RICHOND DU PUY (Diss. 1. 1822, p. 31.) sortem, manu quaesitam, internosci posse putat in cadavere, dummodo certiores nos fecerimus, (qui fit? non docet,) ut luxatio durante vita obtainuerit. Definitiones attamen, obscuriores probabilioresque sunt, (vox „a-peu-près, fere, ferme, pene, prope, —

usque salutatur), quam quod huiusce viri dicta, uberior referre vellem. DEVERGIE (Med. lég. T. II, p. 489.) "Les dechirures, (inquit,) des ligaments, les fractures des vertébres, les luxations, les déchirures de la moëlle, sont tous des phénomènes qui entraînent avec eux l'idée de suspension, pendant la vie, alors qu'ils sont accompagnés d'ecchymoses, ou d'épanchements de sang": utriusque respondere possemus, (ex superius dictis eluceat,) hucusque, luxationem ex suspensione observatam non extare, quae dubium valdopere movere non valeat; — ubi vero occurrerit, ibi semper mortem, aliena manu illatam, indicasse visa est. DEVERGIE, cadaver illud a docto CHRISTISON observatum, inspiciendum, dígito monstrare vellem, ubi secunda, uniusque horae quarta parte, a morte elapsa, baculo ictu, ligamentum flavum, ultimam colli vertebram, primæ thoracicae copulans, plane dilaceratum, variasque, variis locis ecchymoses pulcrrimas, instructas, inventae sunt. "Entre la première vertébre cervicale, — inter alias, — et la cinquième dorsale, il y avait du sang noir, liquide, infiltré dans les mailles du tissu cellulaire, qui est appliqué sur l'enveloppe membraneuse de la moëlle et même sous le périoste, qui recouvre les lames des vertébres dans l'intérieur du canal." (Ann. d'Hyg. 1829. I, p. 582.)

Quaenam est conclusio? Neque primæ, neque secundæ vertebrae luxatio, mortem ex suspensione subsequitur: recentioribus enim temporibus, singulus tantum casus, bene definitus refertur. Hic enim ne aliquid erroris lateat, grave dubium admoveri posse videtur.

2°. Ubi vertebrae vel luxatae vel fractæ inveniuntur, ibi semper inimica manus aliena, accusanda; — male igitur ANSIAUX. "Lorsqu'un individu qui se suicide, abandonne tout à coup la chaise sur laquelle il était monté, le corps éprouve une violente secousse, qui, par la manière dont la corde était ajustée, et retient la tête, doit surtout se faire ressentir à la partie supérieure et postérieure de la colonne vertébrale; car la corde montant derrière les oreilles presse l'occiput, et force le menton à s'incliner sur la poitrine, d'où la distension subite, la rupture des ligaments postérieure et la tension de la moëlle rachidienne;" — male, — dicta enim cum fortissimorum colli ligamentorum natura, neque cum obductionibus, neque cum observatione fideli, quam minime quadrant, quippe quum "a priori" statuta sint.

3°. Fracturae vel luxationis vertebrarum signum, ab antiquissimis inde temporibus iam allatum, omni stabili fundamento caret. Adnotandum est, hucusque me locutum esse, de corpore, sanis integrisque vertebribus, gaudente. Perspicax DE HAEN, (l. l. — "modo carie semi-exesae non essent (vertebrae), ut non esse in plerisque, certum est.") conditionem quam nunc pono, iam seponit. Paucis abhinc annis, vidisse memini, virum Anatomiae Amstelodamensis sectoris munere fungentem, humanum sceletum confictem, ubi, ingrato opere, iam ad duas supremas vertebraes usque perducto, non leviter a lucri spe destitutus, ligamenta sinistrae colli partis, pro virili parte destructa; frustratus, vertebrae ipsas, carie affectas, invenit: cadaverum istuc delatorum, morbi historia numquam scita est: nihil itaque addere possum. Quid si huiusmodi cadaver pendulum deprehensum fuisset? Quamvis porro de suspensi agere volupe sit, eo morbo affectis, qui primum RUST, fidelem pictorem invenerit, vereor tamen ne multas

ambages ab argumento deducerer; mulieris, de qua supra, mercurii usu, veluti intoxitae, casus, huc referendus.

Neque primi mei, neque secundi suspensi, vertebram ullam, aut fractam, aut luxatam, inveni. Canalis ipse medullaris, ubique permeabilis, ipsa medulla nullibi compressa, nullibi laesa inveniebatur; in secundo tamen, vigesima quarta post mortem hora, extra medullae vaginam, circa quartae colli vertebrae regionem, parcam sanguinis coagulati acervulam inveni, qui sanguis, coagulatus unicus erat, quem, qua talem, in toto corpore salutavi; venae vertebrales, sanguine quamvis praetumidae, nullibi medullam premebant (fusius in fin.)

RELIQUAE COLLI PARTES DURAE, LUXATAE VEL FRACTAE. "Aus Gastfreundschaft", ut LOTZE diceret, reliquae colli partes durae, vel luxatae vel fractae, hic memorantur. Breviter retulisse sufficiat, quae notatu digna, apud antiquiores invenerim. Cuivis enim patet huiusmodi laesionibus, aequa facile, durante vita, quam post mortem affici posse collum: adde cum vim, quam singuli "individui" externae harum partium laesioni opponant, tum varietatem, quoad colli habitum, unicuique insitam, tum denique fortuitam laquei prementis locum, maximi hic esse momenti, habenda. Hinc reicienda quaestio, obiter agitata, utrum istae laesiones, certo criterio adferendo, ad diiudicandum in re dubia, quid valeant: hinc recte MORGAGNUS (E. I. Art. 12) "A vario strangulationis modo, variaque strangulatorum constitutione, illud in collo discrimen repetendum est, quod in aliis, musculi quidam disrupti, in aliis nonnullae etiam Laryngis cartilagini, in aliis supremae vertebrae luxatae vel potius fractae, in aliis vero nihil fieri eorum reperiatur," (quae hic immutandae forent, ex superius dictis eluceat). Procedamus. In suspenso milite, WEISS, (Commerc. litt. 1745. Hebd. 24. I, sub n°. 7.) cartilaginem annularem "in multa frustula diffractam, inferioremque Tracheae partem, prorsus a Larynge abruptam," — observavit. MORGAGNUS, de suspenso quodam agens (Art. 13) addit "haec ipsa cartilago (annularis), disrupta erat" Apud HALLERUM (El. Phys. T. III, p. 271 Ed. Laus. 1766.) legimus. "Vidi funestum funem, inter cartilaginem scutiformem et os hyoides, in Pharyngis caveam irrupisse, vidi cricoideam cartilaginem a bronchio separatam fuisse, vidi ruptam scutiformem, ut superior pars sursum distraheretur, inferior deorsum, et similia nostrorum, alii celeberrimi viri viderunt." Et MORGAGNUS et VALSALVA, laryngem nonnumquam a laquo ruptam observavere, quod a VALSALVA tamen, numquam in tenerioribus suspensi factum, reperiebatur, unde dixit, "in iunioribus, larynx, forsan laquo cedendo, disruptioni non obnoxia esse videtur," et MORGAGNUS alio loco: "neque ego vidisse memini." Apud CARDANUM, (tunc temporibus vigebat opinio, mortem suspensos modo adire, laryngis constrictione, opinio, inquam, cui DE HAEN et STOLTE faveant,) duo occurunt loci, de quibus et BONNET agit in sepulchreto suo, quorum alias, "Is qui diu suspensus BONONIAE iacuit, vivus inventus est, quod asperam arteriam non cartilagineam, sed osseam haberet.— Hoc nos et ab aliis accepimus," prudenter addit CARDANUS. (CARD. op. Omn. Lib. II, tr. 2. Contrad. 7.) Alius locus vero ille est: "Constat quendam bis suspensum, servatum, miraculi specie; inde cum tertio, iudicis solertia periisset, inventam osseam

asperam arteriam." (Id. de Rerum Variet. L. XIV, C. 76.) *Quod corvis debetur, vix submergitur; quod forsan et de hac muliere valet, de qua WEPFERUS (de Apopl. p. 167) "quae ad patibuli supplicium damnata, per dimidiam horam e furca peperderat et tamen postea integre convaluit, licet consanguinei, mortem accelerare volentes, pedes attraxerint, pectus pugnis contuderint, pendulum corpus elevaverint, ut pondere suo, delabens, laqueum fortius constringeret — tamen superante sola vertigine, paulo post integrum, convaluit."* MAUCHARD (Luxat. Nuch.) cartilaginem annularem memorat "in multa fragmenta diffractam." — Quae de HORATIO, SALLUSTIO, caeterisque superioris adtuli, iterum hic inspicienda sunt: eadem fortasse horum locorum explicatio, cum hocce argumento quadrans, visa foret. — Subito ad ORFILAM vertor: claudite iam rivos pueri, (— antiqui, —) — sat prata biberet! Parcam curam adhibitam fuisse in investigando, num, muscularis non delaceris, ossis hvoidis luxatio obtainere possit, Lectori fortasse iam eluxit. ORFILA qui inter tot experimenta, cartilaginem cricoideam semel tantum ossificatam invenit, semel modo, ossis hvoidis, cornu magnum luxatum vidit. In debili teneroque cadavere, laqueo fortiter constricto, idem efficere semel contigit: huiusmodi quid et in suspenso (J. H. K....R) observavi. Cornu enim magnum, dextrum, inter laryngem depromendam, parva licet vi adhibita, disrumpebatur; (uberius postea): primi suspensi vero, os hvoides quam integerrimum vidi: brevis hicce conspectus claudatur. Musculis ab osse Hvoid. abruptis, hic est locus. MORGAGNUS (Ep. I. Art. 38) suspensi anatomen referens. "In collo musculos, — sic ait, — qui os Hvoides, cum larynge, proximisque partibus connectunt, carnificis laqueus disrupterat, ut illud os, ab larynge esset separatum." (Conf. ad supra citatum articulum 12, et porro 14 — animadversiones, — ubi "membranacea tantum substantia, illorum (muscularum) loco remaneret." Propter eas quae de colli laesionibus, circumferantur opiniones, paulo uberioris hocce argumentum tractavi. Ubi variorum, quae feruntur, signorum adumbratio, ad finem perducta est, ibi et operis nostri, finis. Iis quae initio dabantur, novas quasdam interieciimus notas, easque contemplati sumus, quae ad probandum in re dubia valere quid, simularent.

DE COLLI NERVIS QUAEDAM. De nervis non egi ex industria. Magni sint pretii facienda, quae MORGAGNUS (E. I.) hac de re verba fecerit; historicum tamquam ingenii monumentum usque maneat; quid vero ad fidelem veri picturam adtineat, maximum pretium, invitus illi impendere viderem. Varios quibus laedatur vagus modos, supra memoravi. Caeteri nervi per collum decurrentes, notatu dignissimi forent, nisi argumento plane alieni essent. Instabilis nervorum constitutio post mortem, — mutabilis ipsorum structura microscopica, instabiliora, mutabiliora criteria, ex illorum perscrutatione, inspectione, brevioris longioris temporis spatio post mortem elapso, exstructa. — Nervos itaque linquens, difficultatis vel erroris fontem referre iuvat, quae tamdiu manabit, quamdiu e signis a cadavere desuntis, concludere velimus, ad mortem per suspensio nem: nubilos hosce casus specto, satis crebros a KLEIN memoratos (praesertim duodecim de quibus p. 128 sermo est — HUFEL. Journ. Nov. 1816. p. 21 seq.) quibus Waldenburgensis ille medicus celeberrimus, HINZE, novos nonnullos subiecit. (Ibid. Febr. 1819, p.